
DECRETO N° 056/2024 

MUNICIPALIDAD DE PUERTO YERUA 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Puerto Yeruá, 26 de Abril de 2024.-

VISTO: La necesidad de readecuar las remuneraciones del Personal de este 

Municipio; el pedido solicitado a través del gremio y; 

CONSIDERANDO: 

Que atento al aumento en el costo de vida de la población, los trabajadores 

Municipales con el apoyo Gremial han manifestado ante este DEM la necesidad de 

obtener un aumento salarial. . 

Que el DEM considero oportuno conceder 'un aumento atento a la 

disponibilidad presupuestaria y financiera del Municipio. 

Que atento a lo expresado precedentemente, ha considerado realizar los 

esfuerzos necesarios para incrementar en un 12% con carácter remunerativo, los 

haberes del personal Municipal del .mes de abril de 2024, aplicados sobre la base de 

las remuneraciones del mes de marzo del corriente año. 

Que para el mes de mayo de 2024 el incremento a aplicar' sobre las 

remuneraciones de abril 2024 será del 11 %. 

Que estableciendo que el mismo se le aplique a los empleados de planta 

permanente de la Municipalidad de Puerto Yeruá a los beneficiarios' de Contratos con 

aportes y funcionarios. 

Que el citado aumento se liquidará a partir del corriente mes de abril del año 

2024. 

Que el porcentaje de aumento otorgado por el O.E,M., a cada una de las 

categorías del escalafón, incidirá en la misma proporción en el adicional por 

presentismo, puntualidad y horas extras. 

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones 

,conferidas por el Departamento Ejecutivo Municipal por el Art .107° Inc. 11) y u) de la . 

ley 10.027 -Régimen de las Municipios de Entre Ríos 

Por ello, 

DA 
., ~,. 'II'B, 

;~~\C\\)~ MU,;,:L 'L1DAQ DE PUERTO v~::;Ut. 



DECRETO N° 056/2024 
,' .. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

DECRETA 

ARTICULO 1°: OTORGASE a todo el personal de la Municip~lidad de Puerto Yeruá, 

a los Agentes que celebraro~ contratos con aportes y funcionarías un aumento del 

12% (doc~ por ciento) de la categoría que. cada uno reviste dentro del escalafón 

municipal, a partir del mes, de abril de 2.024 .. 

ARTICULO 2°: OTORGASE a todo el personal de la Municipalidad de Puerto Yeruá, 

a los Agentes que celebraron contratos con aportes y funcionarios un aumento del 

11 % (once por ciento) de la categoría que cada uno reviste dentro del escalafón 

municipal, a partir del mes de mayo de 2.024 

ARTICULO 3°: APRUEBASE la nueva escala de sueldos del personal de la 

Administración Pública Municipal, conforme el anexo que forma parte del presente 

ARTICULO 4°: COMUNIQUESE a Contaduría y Tesorería Municipal, a efectos de su 

toma de conocimiento y aplicación. 

ARTICULO 5°: Comuníquese, regístrese. archivase. 



DECRETO N° 056/2024 

Anexo 

Categoría abr-24 may-24 

1 282.764,55 313.868,65 

2 241.479,02 268.041,72 

3 206.893.02 229.651,25' 
, 

4 186.936;66 207.499,69 

5 186.531,21 207.049,65 

6 183.205,721 203.358,35 

7 171.632,04 190.511,56 

8 158.185,60 175.586,02 

9 151.109,] 9 167.731,21 

10 144.040,78 159.885,27 

Adicional Presentismo 6% Cat.9 
r--' 

9.066,55 10.063,87 

Adicional Puntualidad 13% Cat.9 19.644,20 21.805,06 

Horas Extras al 50% 1.200,34 . 1.332,38 

Horas Extras al [00% 1.600,45 ' 1.776,50 

Hora común 800,23 888,25 

Adicional Antigüedad 

[-4 años 10% 

5-9 años 22% 

10-14 años 42% 

15-19 años 72% 

20-24 años 90% 

25 Y años 100% 

SIL\' aMI, BEl. 
'b' o Y \1acltlnda 

Secretaria de Go ~t:~~ER;O YERUA. 
WJNICIPAUDAD O 


